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     Ahoj děti! 

  
Správné řešení zasílejte na adresu: 

FARNÍ ÚŘAD VELKÉ NĚMČICE  691 63 

         nebo osobně do rukou otce Petra nebo pana jáhna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oslík v Betlémě 
 

Jeden příběh vypráví o tom, jak se svatá rodina vydala na sčítání lidu do 

Betléma. Když přijeli do městečka, všude bylo obsazeno. Nakonec našli 

místo ve stáji, kde bylo mnoho jiných zvířat. Byl tam kůň, volek, ovečky…A 

zvířátka se na oslíka dívala s velkým pohrdáním. Zvířátka si říkala: „Hloupý 

osel!“ A zvířátka chtěla oslíka z chléva vyhnat. To už ale nastala chvíle 

porodu. Brzy potom se v jeskyni objevili pastýři a mnoho dalších lidí a 

všichni si klekali před jesličkami a přinášeli dárky. Zvířátkům to vadilo, proč 

je tu o této noci tolik lidí, co tu chtějí, a proč je tu ruší. A teď si zvířátka 

všimla, že i náš oslík poklekl před novorozeňátkem. Zvířátka byla zvědavá a 

ptala se: „Proč klečíš před tím děťátkem?“ A oslík povídá: „Protože to je 

Boží syn.“ „A kdo ti to řekl? Jak to víš, že je to Boží syn?“ byla zvířátka dál 

zvědavá. Oslík potom povídá: „Víte, já nemám moc rozumu, jsem jenom 

oslík, ale mám srdce. A já poznávám svým srdcem, že toto je Mesiáš, že toto 

je Boží syn!“ 

 Toto poznání nejde v první řadě přes rozum, ale především přes srdce. 

Jestli budeme Boha vnímat pouze rozumem, pravděpodobně se s ním 

nesetkáme. Budeme vědět, že se narodil, že to 

je Mesiáš, ale tím to skončí. Poznávat Boha 

srdcem ale znamená, že s ním budu mít osobní 

zkušenost, že budu nejenom vědět, že se 

narodil, že to je Spasitel, ale budu mít osobní 

zkušenost, že on je ten, kdo pomáhá, kdo 

uzdravuje, kdo dává dílu, kdo dává pokoj.  

 

       Radostné a pokojné prožití svátků 

vánočních Vám přeje P. Petr a jáhen Josef. 



Z vody a Ducha svatého se narodili: 
 

Křepice: 
Filip Augustin Matal   Pavel František Papež 

Amálie Jarmila Vavřinová  Šimon Petr Eliáš 

Beata Johanka Kalinová  Adam Wies 

Dominik Rapčan   Hana Marie Burdová 

Amálie Rapčanová 

 

Velké Němčice: 
Sabina Šiborová   Kateřina Helmová 

Šimon Petr Lang   Filip Jan Žáček 

Jan Josef Fojtík   Ester Lucie Soukopová 

Eliška Broskvová   Daniel Adam Dostál 

Nela Lucie Celnarová   Elena Kateřina Bittmannová 

Lukáš Horáček   Eliška Burianová 

 

Uherčice: 
Adam Bartl    Lucie Smékalová 

Jan Ondřej Kryslička   Štěpán Hirš 

Kateřina Marie Krysličková  Nela Rohrerová 

Miloš Jan Urbánek   Jaroslav Kryštof Smékal 

Eliška Marie Málková   Viktorie Pávišová 

Amálie Lucie Pečinková 

 

Věrnost a lásku si přísahali: 
 

Křepice: 
Jiří Helma a Renata roz. Strouhalová 

Pavel Sáček a Jana roz. Přibylová 

Petr Strouhal a Jana roz. Koždoňová 

 

Velké Němčice: 
Jaroslav Štýbl a Ivana roz. Vencovská 

Jiří Hruška a Jana roz. Palánová 

Zdeněk Šibor a Eva roz. Soukopová 

 

Uherčice: 
Martin Tomek a Lenka roz. Vetrová 

Tomáš Čejka a Lenka roz. Dolíhalová 

Josef Kopernický a Michaela roz. Hutterová 

 

Ve společenství víry, naděje a lásky se rozloučili:      
                                                       

Křepice: 
František Losa    Blažena Kosinová 

Antonín Hlaváček   Jan Strouhal 

Václav Nečas    Martin Brychta 

 

Velké Němčice: 
František Homola   Albína Otychová 

Milada Klimusová   Růžena Bartošová 

Jana Strouhalová   Hana Ševčíková 

Marie Rohrerová   Václav Růžička 

Pavel Smetana    Tomáš Krišpín 

Anastázie Hrušková 

 

Uherčice: 
Anna Mahovská   Marie Doležalová 

Jaroslav Rohrer   Karel Rohrer 

Robert Čermák   Anna Tučková 

František Staňka 

 

 

V roce 2013 bylo v našich farnostech pokřtěno 31 dětí a jeden dospělý. 

Oddáno bylo 9 manželských párů a na poslední cestě jsme doprovodili 24 

bratří a sester. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vzpomínka na Nelsona Mandelu 

 

Nelson Mandela vzpomíná ve své autobiografii na chvíli, kdy poprvé 

mohl uvidět svoji vnučku. V té době byl ve vězení, kde pracoval spolu 

s dalšími černochy v krutých podmínkách, kdy v jednom lomu lámali 

vápenec. Panovaly zde nelidské podmínky a Mandela píše, že v zoufalství 

vězňům bránila jedna věc – že si při práci společně zpívali. Díky písním 

vzpomínali na svoje rodiny, domov i kmen. Když byl Mandela ve vězení 14 

let tak získal povolení, že ho může navštívit jeho dcera. Po 14 letech mu byla 

povolena první návštěva. Když dcera uviděla svého tatínka, rychle se k němu 

rozběhla a objala ho. Naposled ji objal, když byla ještě malou holčičkou, teď 

už to byla dospělá žena. Dcera potom do jeho mozolnatých rukou vložila 

novorozence, Mandelovu vnučku. Ruce, které do té doby držely pouze lopatu 

a krumpáč, najednou mohly chovat malé novorozeně. Pro Mandelu to byl 

jeden z nejšťastnějších okamžiků jeho života. Kultura Mandelova kmene 

zahrnovala i tradici, že vnoučeti vybíral jméno dědeček. Když držel v náručí 

toto bezmocné děťátko, tak si pohrával v duchu s nejrůznějšími jmény. 

Nakonec se rozhodl pro jméno Zaziwe, což znamená Naděje. Mandelu 

v tomto vězení nikdy neopustila naděje. Zbývalo mu ještě prožít zde 13 let, 

on ale nepřestal nikdy věřit, že apartheid bude jednou minulostí a černoši si 

vybojují svá práva. Tento sen se nakonec Mandelovi podařilo uskutečnit. 

Vidina naděje, Zaziwe, ho podpírala. 

O Vánocích slavíme také naplnění naděje mnoha generací a mnoha lidí. 

Tisíce let před narozením této Naděje lidé věřili, že přijde Mesiáš. Tisíce let 

provázela lidstvo Zaziwe, naděje. Mnozí z nich se nedočkali slíbeného 

Mesiáše, my ano. Máme tu milost a výsadu, že víme, jak to všechno bylo, co 

se stalo. Představme si jenom, že takoví proroci jako byli Jeremiáš, Izajáš a 

mnozí další, kteří předpověděli příchod Mesiáše, se nedočkali, ale my ano. 

Dočkali jsme se příchodu lásky v podobě Božího syna na tento svět. A teď je 

potřeba, abychom se dobře dívali. Abychom uviděli miminko v jeslích, a aby 

toto dítě nezůstalo skryté našim očím. 

Nelson Rolihlahla Mandela (18. července 1918 – 5. prosince 2013) byl 

prezident Jihoafrické republiky a jeden z hlavních bojovníků proti apartheidu. 

Za svou činnost byl režimem apartheidu 27 let vězněn. V roce 1988 obdržel 

Sacharovovu cenu za svobodu myšlení a v roce 1993 spolu s de Klerkem 

Nobelovu cenu míru. Dne 5. prosince 2013, po dlouhé léčbě plicní infekce, 

této nemoci nakonec podlehl.  

Špetka humoru 

 

Jednoho dne povídá tatínek Marušce: "Maruško, už jsi dost velká, a proto 

ti mohu říct, proč má maminka tak velké bříško. Je to proto, že čeká 

miminko." Maruška se zamyslí a řekne: "Tak teď už je mi to jasné! Teď už 

vím, proč má náš pan farář tak velké bříško - že on čeká  kaplana!" 

 

Jeden mladý muž jde ke zpovědi a začíná slovy: "Jsem ženatý..." Kněz 

ho ani nenechá domluvit a říká: "To ale přece není hřích!" Načež mladý muž 

odpoví: "To vím, ale přesto toho lituji." 

 

Potkají se dva staří známí a řeč tentokrát přijde na tchýně. Ten první 

povídá: "Ta moje tchýně, to je úplný anděl!" Ten druhý mu na to říká: "Ty se 

máš! Ta moje je ještě naživu!" 

 

V době totality na Jižní Moravě si soudruzi pozvali mladého soudruha na 

kobereček. Ten totiž nebyl oddán se svou dívkou a tak spolu žili jak se říká 

na divoko. Předseda místní stranické organizace spolu s dalšími se snažili 

umravnit mladého kolegu těmito slovy: "Jardo, ty žiješ s Jitkou jako to 

hovádko bez Božího požehnání. To jsi komunista?" 

 

Tři králové nesou dary Ježíškovi. Jeden z nich, protože je vyšší postavy, 

se uhodí v jeskyni do hlavy a přitom nazlobeně vykřikne: "Ježíši Kriste!" 

Uslyší to Panna Maria, s úsměvem se obrátí na svatého Josefa a řekne: "Ty, 

Josefe, to by bylo hezké jméno pro našeho 

malého. A ty pořád jenom - Hugo, Hugo..." 

 

Nejčastější věty před smrtí: - A teď mě vyfoť 

na té skále – Zprava dobrý! - Pust mě k tomu, já 

tomu rozumím.   - Neboj, není nabitá. - Hoď mi 

sem to kladivo! - Divné, cítím plyn, rozsviť! - Ty, 

že jsi mafián? Nevěřím! - Pejsku, pojď sem! - OK 

trenére, v příštím kole ho knokautuju. - Drahá, 

nechceš řídit? - Brzdy jsou hotové, jdu je 
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vyzkoušet. - Mohla byste mi přidat té vynikající houbové omáčky? – Ti 

chlapi z rozvědky nestojí za nic. Žádné miny tu nejsou. - Hele, užovka! 

Zachraňte Ježíška 

 

V roce 2008 se v naší zemi objevila iniciativa, za kterou původně stálo 

několik studentů. Tito mladí lidé byli znepokojeni tím, že tradice Vánoc 

pomalu ale jistě začíná ustupovat do pozadí, a že se začíná objevovat 

amerikanizace Vánoc v podobě postavy Santa Klause. Proto přišli s peticí, 

kterou nazvali Zachraňte Ježíška. V době totality to byl děda Mráz, který se 

snažil ze všech sil Ježíška vytlačit z lidských srdcí. Bohu díky se podařilo 

dědu Mráze deportovat zpátky na Sibiř. A dnes tu máme Santa Klause. 

V tom roce 2008, kdy se poprvé objevila tato petice, ji podepsalo na 30 000 

lidí. Tato petice neustále běží, a každý rok ji podepisují další a další lidé. 

Podpisy se potom nesou na vládu, aby vláda také podpořila tuto snahu. K této 

snaze se připojil i český zpěvák a hudebník Vilém Čok, který natočil vloni 

videoklip právě s názvem Zachraňte Ježíška. Ta píseň má krásný refrén. 

Zpívá se tam: „Zachraňte Ježíška před tlusťochem bez tradice, zachraňte 

Ježíška, on je symbol Vánoc, ba co víc, on je kus nás, my jsme součástí 

jeho.“ Videoklip začíná tím, jak malý Ježíšek kráčí po sněhu. Všude, kam 

vstoupí jeho malá nožka, tam vyroste květina. To je krásný symbol života. 

Tam, kde je sníh a led, se najednou objeví květina. Ale co to, na scéně se 

objevuje i Santa Klaus. To je ten tlusťoch bez tradice. Jenom malá odbočka – 

poprvé se obrázek Santa Klause objevil v roce 1931 jako reklama na jistý 

nápoj. Tedy tradice tohoto červeného dědy je skutečně ubohá ve srovnání 

s Ježíškem. Ale vraťme se k videoklipu – Santa Klaus si nasazuje boxerky a 

začíná nerovný zápas v ringu mezi Santa Klausem a Ježíškem. Je to nerovný 

boj, Ježíšek je malý, nemá žádné boxerky, jenom bezbranně stojí v rohu 

ringu. Kolem ringu je obrovský zástup lidí, kteří zápas sledují. Navíc Santa 

Klaus má kolem sebe bodygardy a agenty v černých brýlích. To jsou ti, co ho 

mají za úkol podporovat a propagovat. Santa Klaus útočí na Ježíška, který 

bezbranně stojí. V očích Santa Klause se blýskají americké dolary. Je to 

nerovný zápas. A když lidé vidí, jak tam Ježíš smutně stojí, a jak je 

bezbranný, začínají se přidávat na jeho stranu. Nakonec všichni fandí 

Ježíškovi a jsou na jeho straně, od dětí až po největší. Když Santa Klaus vidí, 

že zůstal osamocen a že mu nikdo nefandí, zlostně opouští ring i se svými 

poradci, odhazuje naštvaně boxerky a odchází. Na scéně se potom objeví 

Ježíšek, který má v rukou jenom pár oříšků, které nabízí a řekne jenom jedno 

slovo, a sice: „Děkuji.“ Jinými slovy: „Děkuji vám, že jste mě zachránili, že 

jste se postavili na moji stranu.“ 

INFORMACE 

 

17.12. Adventně-vánoční koncert pro děti MŠ i pro ostatní 

v kostele v 16.30. (Musica Animae) 

 

19.12. Vánoční zpívání dětí ZŠ v kostele v 17.30. 

 

21.12. Příležitost ke svátosti smíření: 

 So   Uherčice   9.00 – 11.30   Křepice 14.00 – 16.30 

22.12. Ne  Velké Němčice  14.00 – 16.30 

 

24.12. Štědrý den 

Křepice 20.00  Uherčice 21.30  Velké Němčice 23.00 

 

25.12.  Boží hod vánoční - Slavnost Narození Páně   

Uherčice 8.00  Křepice 9.30   Velké Němčice 11.00 

Po mši Te Deum a svátostné požehnání. 

Velké Němčice, vánoční koncert „Pokaždé jinak“ v 17.00 v kostele. 

 

26.12.  Svátek svatého Štěpána 

Mše sv. jsou tak jako v neděli. 

 

27.12. Živý Betlém v sále KD ve Velkých Němčicích v 18.00. Poté žehnání 

a košt vín. 

 

29.12.  Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa  

 Při bohoslužbách obnova manželských slibů. 

 Křepice 16.00 – vánoční koncert Františka Jeřábka a přátel. 

 

 

 

 

1.1. 2014   Slavnost Matky Boží Panny Marie  

                  mše sv. viz 25.12. 

 - světový den modliteb za mír 



 - při mši sv. si budeme vyprošovat požehnání pro celý rok 

 - po mši Te Deum a svátostné požehnání 

 

 

 


